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MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

ATSKATS uz fEbRuĀRA PASĀKuMIEM  
MADLIENAS KuLTūRAS NAMĀ

Labdien, cienījamie Mad-
lienas pagasta laikraksta lasītāji! 
Februāra mēnesis, kā jau ie  r asts 
katru gadu, mūsu namā bijis 
bagāts ar dažādiem skaistiem 
pasākumiem, tāpēc vēlos jums 
par tiem nedaudz pastāstīt.

5. februārī 10. reizi Sa
ietam „Madlienas balsis” šoreiz 
draudzīgi pulcinājām kopā 5 ko-
rus (aptuveni 150 dalībniekus). 
Atsaucot ies  mūsu jauktā 
kora „Madliena” ielūgumam, 
uz pasākumu ieradās Rīgas 
Stradiņa universitātes jauktais 
koris „Rīga” (diriģente Evita 
Taranda), Siguldas jauniešu 
koris, diriģenta Jāņa Baltiņa 
vadībā, pie mums ciemojās 
jauktais koris „Aizkraukle” 
(kordiriģente Ilze Dubere) un 
vīru koris „Ķekava” (diriģents 
Arvīds Platpers). Koncerts kā 
vienmēr bija ļoti skaists un 

Vissirsnīgākie sveicieni Pārslai Jēkabsonei!
aizkustinošs, diemžēl skatītāji 
bija ļoti maz, bet neskatoties 
uz to, ciemiņi un arī pašmāju 
dziedātāji jutās labi, omulīgi un 
ar visu bija ļoti apmierināti.

12.  februārī  Madlienas 
aktīvākie jaunieši Madlienas 
kultūras nama telpās organizēja 
Mīlestības dienai  14. februārim 
veltītu izklaides sarīkojumu 
„Sarkans”, kurš atšķīrās no 
citiem jauniešu pasākumiem, 
j o  n o t i k a  k a f e j n ī c a s  u n 
kinoteātra telpās, un, aptaujājot 
apmeklētājus, šķiet, ka visi 
b i ja  apmier ināt i .  Paldies 
Madlienas dīdžeju pulciņa 
enerģiskajiem jauniešiem par 
izrādīto iniciatīvu, izdomu un 
ieguldīto darbu. Ļoti ceram, ka 
skaļā mūzika netraucēja Mad-
lienas pansionāta iemītnieku 
naktsmieru, bet ja tā  tad ļoti 
atvainojamies. Un, ja tomēr 

radušās kādas pretenzijas Mad-
lienas kultūras nama pasākumu 
vai apmeklētāju sakarā, lūdzam 
neklusēt, bet nākt pie vadītājas 
un pārrunāt tās. 

19.  februārī  Madlienas 
kultūras nama amatierteātris, 
vadītāja Oskara Ancveriņa 
vadībā ,  nodeva  ska t ī tā ju 
vērtējumam daļu savas šīs 
sezonas darba un piedāvāja 
noskatīties 2 pirmizrādes  Ar-
nolda Auziņa lugu „Naivulīte” 
un Evitas Sniedzes lugu „Tikai 
dzīvojam”. Abas šīs izrādes liek 
pievērsties ļoti nopietnu jauniešu 
problēmu izklāstam un, protams, 
vērtējumam. Mūsu sabiedrībā 
ir samērā grūti atklāti runāt par 
narkomānijas un pāragru tuvo 
attiecību jautājumiem, bet gan 
autori un režisors, gan mūsu 
jaunieši uz skatuves drosmīgi 
par tām runā un stāsta  arī ci
tiem, lai informētu, pievērstu 
uzmanību, mācītos paši un, 
varbūt, ka spētu ietekmēt vai 
pat novērst kādu lielu nelaimi. 
Vienaldzīgs nevar palikt ne
viens, un mēs šīs problēmas un 
iestudējumus rādām tāpēc, lai 
tā nenotiktu! Ar abām izrādēm 
mūsu teātris piedalīsies skatē 
4. martā Ogres novada kultūras 
centrā. Novēlam viņiem veiksmi, 
atzinību un labus rezultātus.

22. februārī svinīgā gaisotnē 
atzīmējām Madlienas kultūras 
nama ilggadējās direktores 
un vokālo ansambļu vadītājas 
Pārslas Jēkabsones 70 dzīves 
gadu jubileju. Par lielo radošo 
darbu, kas ieguldīts Madlienas 
kultūras namā, tā attīstībā 
un izaugsmē vēlreiz sakām 
Pārsliņai lielu, lielu PALDIES 
un novēlam veselību, izturību un 
turpināt cieši turēt sevī to gara 
spēku, ko dāvājusi viņai dzīve 
un dziesma visa mūža garumā. 

Piektdienas vakarā, 25. 
februārī vienkopus aicinājām 
Madlienas kultūras namā visus 
mākslinieciskās pašdarbības 
k o l e k t ī v u s ,  l a i  s v i n ē t u 
Pašdarbnieku vakaru 2011. 
Šogad jubilāru kārtā suminājām 
Līnijdeju kolektīvu, atzīmējot tā 
10 gadu pastāvēšanu. Kolektīva 
vadītāja Elita Kaužena kopā 
ar savām dejotājām bija rūpīgi 
gatavojušas jubilejas kon-
certprogrammu un tā bagātīgi 
nodrošināja pasākuma svinīgo 
daļu.  Jauno pašdarbnieku 
r i n d ā s  š o g a d  u z ņ ē m ā m 
šādus dalībniekus  Līnijdeju 
kolekt īvā   Ievu Kris t īni 
Jēgeri, Amatierteātrī  Artu 
Elzu Krūmiņu, Deju kolektīvā 
„Made”  Andu Hmeļņicku, 
deju kolektīvā „Daina”  Artūru 
Šalmi, Lindu Bukšu, Aināru 
Balodi, Lindu Iraids, Elvi 
Smilškalnu, Artūru Baltaci, Va-
dimu Vītiņu un Aigaru Bērziņu. 
Diemžēl vairākus gan jaunos, 
gan ilggadējos pašdarbniekus 
bija pievarējusi slimība un viņi 
uz pasākumu nevarēja ieras-
ties. Visi kolektīvi kā vienmēr 
bija sagatavojuši atraktīvus un 
savdabīgus priekšnesumus kā 
krāšņu dāvanu mūsu jubilāra 
kolektīvam, un izrādīja tos va-
kara gaitā, par ko es savā un 
jubilāra vārdā vēlos teikt lielu 
paldies itin visiem. 

Prieks un līksme vienmēr 
pavada šos pasākumus un tā tas 
bija arī šoreiz. 

Tāpēc no sirds novēlu visiem 
pašdarbniekiem un arī pārējiem 
 nekad nepazaudēt dzīvē opti-
mismu, vairot radošu entuzias-
mu, atrast neizsīkstošu enerģiju, 
saglabāt veselību un mīļumu 
vienam pret otru. 

Lai mums veicas arī turpmāk!
Madlienas kultūras nama 

vadītāja Maruta Viduce-Ševele
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SKAISTĀKĀS VIETAS MADLIENĀ
Katrā Latvijas apdzīvotā 

vietā ir īpaši skaistumi un dabas 
krāšņumi. Tie var būt gan dabas 
veidojumi, gan cilvēku darinātas 
celtnes un ēkas un to iekoptā 
apkārtne. Katrs no mums prot 
novērtēt skaistumu, taču, lai tas 
būtu vienmēr, ir daudz jāstrādā, 
jāsakopj, jāuzmana. Cilvēks 
pats var radīt tik daudz jaukā un 
brīnišķīgā un pats var arī visu 
izpostīt. Šoreiz palūkosimies 
uz Madlienu ar bērna acīm, kas 
viņiem liekas pats skaistākais 
un pievilcīgākais. Saudzēsim šīs 
vietas, aiziesim pavasarī kopējā 
talkā un sakopsim tās! Savus 
dimantus paši spodrināsim un 
leposimies, ka tā ir mūsu Mad-
liena – visskaistākā un labākā!

Skolotāja Zinta Saulīte

Plāteres pilskalns
Madlienas skaistākā vieta ir 

Plāteres pilskalns. Tas atrodas 
trīs kilometrus no Madlienas. 
Šī vieta ir skaista, jo blakus ir 
Plāteres ezers, kuru ir iecienījuši 
makšķernieki. Uz Plāteres pils-
kalna reiz ir bijusi estrāde, kurā 
notika dažādas balles. Te ir 
daudz vecu koku. Skolēni bieži 
iet pārgājienos uz pilskalnu. Šeit 
ir taka, kura ved uz ezeru, un ir 
laipiņa, no kuras var makšķerē. 
Pilskalnā ir ugunskura vieta, 
galds un soliņi. 

Par Pilskalna tīrību jāpateicas 
Armandam Praličam un citiem, 
kas palīdz to sakopt. Blakus 
pilskalnam – mājas teritorijā 
Mārītēs – ir dižozols, kura 
apkārtmērs ir 6, 36 metri. 

Ralfs Bite, 4. klase

Pilskalns no Madlienas cen-
tra atrodas trīs kilometrus. Es 
to redzu arī no savām mājām. 
Kalns ir apmēram simts me
t rus garš un piecdesmit me-
trus plats. Pilskalns pašlaik ir 
apaudzis kokiem, starp kuriem 
ir daudz vecu ozolu. Pavasarī 
un vasarā tur notiek dažādi 
pasākumi. Mūsu klase pirms 
diviem gadiem gāja pārgājienā 
uz Plāteres pilskalnu. Mēs tur 
vārījām zupu. Pavasarī pilskalnā 
notiek sakopšanas talkas. Es arī 
šogad piedalīšos pavasara talkās, 
lai sakoptu Madlienas skaistāko 
vietu. 

Andris Šteinbergs, 4. klase 

Mana mīļākā vieta ir Pils-
kalns, jo tas ir Latvijas centrs. 
Sakopta vide un skaisti koki, 
un augsti kalni. Blakus ir ezers. 

Ziemā var slēpot un braukt ar 
ragaviņām. Vēlos zināt, kas vēl 
notika agrāk Pilskalnā un kāds 
tas izskatījās.  

Mārtiņš Balodis, 2. klase

Madlienas skaistākās vietas 
ir Plāteres pilskalns un Kuku 
kalns. Plāteres pilskalns man 
patīk, jo tur rīko talkas un tad es 
satieku savus draugus. Vasarā tur 
ir jauki skatīties uz lielo skaistu
mu. Turpat netālu ir Plāteres 
ezers. Nu jau tas nav tik liels kā 
agrāk. Tagad ezers ir aizaudzis. 

Kuku kalns man atgādina 
ziemu, jo tad šeit slēpo. Mēs 
ar ģimeni katru gadu braucam 
uz turieni. No Kuku kalna var 
saredzēt Ķeipeni un pārējo 
skaistumu. Uz šī kalna atro-
doties, ir laba sajūta, jo tas ir 
diezgan stāvs.  

Eduards Praličs, 4. klase

Madlienas baznīca
Madlienas baznīca, man šķiet, 

ir visskaistākā vieta Madlienā. 
Tā izceļas ar savu krāsu un 
skaistumu. Baznīca ir būvēta 
1438. gadā. Celtne ir rozā, šī 
krāsa mani ir piesaistījusi. Mana 
mīļākā krāsa ir rozā, tāpēc arī 
patīk baznīca. Kad nāku no 
skolas, vienmēr paskatos uz 
šo celtni, cik tā ir skaista. Tās 
apkārtne arī ir sakopta. 

Mirdza Strelkova, 4. klase 

Kapi
Madlienas visskaistākā vieta 

ir kapi. Man patīk uz turieni 
iet, jo te ir skaista daba. Kapu 
klusumā un mierā var dzirdēt, 
kā čivina putni. Tur ir daudz 
sīku taciņu un skaistu koku. 
Man patīk, ka Madlienas kapos 
ir kalnains zemes reljefs. Kapi 
ir sakopti un skaisti. Tie ir ļoti 
seni, un tā ir svēta vieta mums 
visiem, jo tur ir apglabāti mūsu 
senči. Kapos ir skaists Mad-
lienas brīvības piemineklis, kur 
rudenī var nolikt svecītes. 

Gerda Osokina, 2. klase

Madlienas estrāde
Manuprāt,  skaista vieta 

Madlienā ir estrāde. Tajā mēs 
ar draugiem spēlējamies un 
atpūšamies. Citreiz estrādē mēs 
visa klase izpētījām kukaiņus un 
dabas zinībās novērojām putnus. 
Man šī vieta patīk, jo tur ir svaigs 
gaiss un laba vieta vingrošanai. 

Citreiz vasarā no bērnudārza 
mazie bērni sniedz koncertu. Ir 
jauki klausīties, kā viņi atdzīvina 

estrādi. Te arī notiek sacensības 
starp klasēm un skolām, daudzas 
balles un diskotēkas. Es neesmu 
bijis nevienā ballē un diskotēkā, 
bet man stāsta draugi, ka tur ir 
jauki. 

Ērika Bogdanova, 3. klase

Madlienas vidusskola
Mana mīļākā vieta Madlienā 

ir skola, jo tur es mācos. Man 
skola patīk, jo ir  sakopta 
apkārtne. Skaists ir ābeļdārzs, 
te ir svaigs gaiss. Madlienā ir 
tik mīļi cilvēki un labākā skola 
valstī. Ja es varētu izvēlēties, kur 
dzīvot, tā būtu Madliena. 

Laura Krupskaja, 3. klase

Skolas upīte
Man liekas, ka skaistākā 

vieta Madlienā ir skolas upīte. 
Tur ir glīts tilts, tā malas ir 
krāsainas un košas, upes krastā 
koki ir ļoti stalti. Vienā no ko
kiem ir pakārtas šūpoles, un ir 
skaists skats uz šo ainavu. Kā es 
priecājos, ka es katru dienu eju 
pa šo skaisto vietu! Ziemā upītei 
pāri ir spīdīga ledus kārta. 

Jogita Lazdiņa, 3. klase

Slidotava
Skaistākā vieta Madlienā ir 

slidotava. Agrāk tur bija aizau-
gusi pļava. Nebija arī nekāda 
apgaismojuma. Šogad te var sli-
dot gan dienā, gan naktī. Daudzi 
to arī dara – gan mazi, gan lieli. 
Tur pat notiek hokeja spēles 
starp madlieniešiem un viesiem 
no citām apdzīvotām vietām. Es 
arī eju skatīties šīs hokeja spēles. 
Visiem tur ļoti patīk. 

Amanda Brauere, 3. klase

Stadions
Skaistākā vieta Madlienā 

ir stadions. Tas ir sakopts, un 
brīvajā laikā tur var atpūsties. 
Vasarā es eju uz stadionu skriet. 

Monta Antonoviča, 2. klase

Visskaistākā vieta Madlienā 
ir stadions, jo tur var skriet, 
spēlēties, spēlēt bumbu un pūķi 
laist gaisā.  

Ivo Baltacis, 2.klase

Veikals „Rasas”
Pēc manām domām, skaistākā 

vieta Madlienā ir veikala „Ra-
sas” pagalms, jo tas ir glīti 
iekārtots un sakopts. Vasarā 
skatu piesaista akmensdārzs un 
lidojošais, ziedošais taurenītis, 
puķu kastītes uz palodzes, 
saglabātā eglī te.  Pagalms 

vienmēr ir tik estētiski noformēts 
katros svētkos. Prieks skatīties! 

Elvis Grāps, 4. klase

Vectēva dendroloģiskais 
parks

Mans vectēvs Oskars ir iz-
veidojis parku Vērenē. Pirmos 
kociņus iestādīja 1995. gadā. 
Katru gadu pavasarī mēs brau-
cam uz kokaudzētavām. Tur tiek 
nopirkts jauns kociņš un iestādīts 
parkā. Arī es esmu stādījusi 
kociņus. Parkā ir gan priedes, 
gan egles, liepas, etiķkociņš. Te 
ir vairāk nekā 30 dažādu ābelīšu 
u.c. Vasarā parkā aug meža 
zemenītes, tad mēs ejam lasīt, 
tās ir tik garšīgas! 

Linda Smilškalne, 2. klase

Strautmaļi
Divus kilometrus tālais ceļš 

atved līdz tik skaistai vietai 
kā Strautmaļi. Te atrodas divi 
dīķi, viens grāvis un košas 
puķes – samtenes, gladiolas un 
tulpes. Šajā vietā ir ļoti skaists 
mežs, kuru iecienījuši sēņotāji 
un dzīvnieciņi. Ceļa malā ir 
sakoptas eglītes, bērzu aleja, bet 
blakus ir kaimiņi, kur krāj lielus 
akmeņus. Strautmaļos vēl ir mazi 
strādnieciņi – bites un skudras, 
un vēl vasarā šī vieta plaukst 
kā jauks zieds, vienmēr svaigi 
pļautas zāles smarža. Ābeļdārzs, 
kur aug ābeles, bumbieres, 
jāņogas un upenes, ērkšķogas 
un trīs lielas pļavas, kur patīk 
pabūt meža cūkām. Blakus ir 
bērzu birze. Bērni vasarā šeit 
peldas, šeit ir dzīvnieki, ku-
riem patīk pastaigāt pa pļavām, 
siltumnīca, kur aug tik apaļi 
un sārti tomāti. Vēl ir dārziņš, 
pirtiņa, kur svētdienās karsēties 
un pabūt kopā ar vecākiem. Šī 
vienmēr paliks mana skaistākā 
vieta – Strautmaļi. Te ir arī 
smaržīgās naktsvijoles. 

Patrīcija Laurinoviča, 2. klase

Manas mājas
Es dzīvoju Madlienā, un 

mīļākā vieta ir manas mājas Te 
dzīvoju kopā ar mammu, māsu 
un kaķi. Manā mājā bija arī 
zivtiņas. Taču tās nomira, un 
mēs atradām kaķi, kurš tupēja 
aukstā, tumšā, slapjā pagrabā. 
Mājas pagalma vidū ir varens 
koks, un rudenī pagalms ir 
viskrāšņākais, jo to rotā lapas 
un ziedi. 

Tince Mūrniece, 3. klase
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S i rds  var  v i enmēr 
     gaismu izstarot, 

Spīdēt, sildīt, satraukt, 
     aplaimot 

Un  i kv i enam savā 
        tuvumā 

Likt no jauna atplaukt 
      sirsnībā. 

Tā jau saule - augstu 
         debesīs, 

Tālu lidojot no zemes 
            šīs – 

Spožiem, siltiem stariem 
       puķes skauj 

Un tām savā gaismā 
      ziedēt ļauj 

(A. Bārda)
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1.MARTĀ SĀKAS TAuTAS 

SKAITīšANA LATVIJĀ
1.martā sācies ļoti apjomīgs 

un sabiedrībai nozīmīgs projekts 
– „Tautas skaitīšana 2011”. Tas 
ilgs līdz pat 31.maijam un šajā 
laikā ir plānots saskaitīt visus 
Latvijas iedzīvotājus.

Tau tas  ska i t ī šana  t i ek 
veikta visā pasaulē ik pēc 
10 gadiem, atbilstoši Apvi-
enoto Nāciju Organizācijas 
(ANO)  rekomendāc i j ām. 
Tautas skaitīšanas mērķis ir 
iegūt detalizētu priekšstatu par 
iedzīvotāju skaitu, sastāvu, 
nodarbošanos, migrāciju, kā 
arī par iedzīvotāju mājokļiem. 
Tautas skaitīšanā iegūtie dati 
ir nozīmīgs informācijas avots 
tautsaimniecības stratēģiskajai 
plānošanai ,  ekonomiskās, 
sociālās un vides politikas 
veidošanai, reģionālajai un 
infrastruktūras plānošanai, 
zinātnisko pētījumu veikšanai, 
kā arī sabiedrības informēšanai 
par demogrāfisko situāciju 
valstī, dzīves līmeņa, mājokļu, 
izglītības un citiem jautājumiem.

Kā norisināsies tautas 
skaitīšana?

Tā notiks divos posmos. No 
1.marta līdz 10.martam jebkurš 
Latvijas pastāvīgais iedzīvotājs 
varēs aizpildīt anketu internetā. 
Tos, kuri nebūs aizpildījuši tau-
tas skaitīšanas anketu internetā, 
laikā no 17.marta līdz 31.mai-
jam tautas skaitītāji apciemos 
dzīvesvietā.

Kā es varu pieskaitīties 
internetā?

Tautas skaitīšanas anketas 
būs pieejamas mājas lapā www.
tautasskaitisana.lv no 1. līdz 
10.martam. Lai piekļūtu tautas 
skaitīšanas anketai, būs jāievada 
savs personas kods un pases 
numurs vai savs eparaksts, vai 
arī internetbankas identifikatori. 
Anketu varēs aizpildīt gan tikai 
par sevi, gan arī par visiem savā 
mājsaimniecībā dzīvojošajiem. 

Svarīgi ievērot  tikai tad, 
ja tautas skaitīšanas anke-
tu internetā aizpildīsiet par 
visiem Jūsu mājsaimniecības 
locekļiem, tautas skaitītājs 
Jūsu dzīvesvietu neapmeklēs. 
Ja anketa būs aizpildīta tikai 
par dažiem cilvēkiem, tautas 
skaitītājs tāpat ieradīsies Jūsu 
mājoklī, lai saņemtu informāciju 
par pārējiem tur dzīvojošajiem 
cilvēkiem.

Ko jautās tautas skaitīšanā?
T a u t a s  s k a i t ī š a n ā 

iedzīvotājiem uzdos jautājumus 
par izglītību, ekonomisko 
aktivitāti, ģimenes stāvokli, 
tautību, valodu, kuru pārsvarā 
lieto mājās, kā arī par migrāciju. 

Uzdos jautājumus arī par mājokli 
– mājokļa tips, piederība, 
platība, ūdens apgādes sistēma, 
apkures veids, labiekārtotība, kā 
arī ēkas, kurā atrodas mājoklis, 
uzcelšanas gads. Iedzīvotājiem 
papildus lūgs sniegt informāciju 
par emigrējušām personām, 
lai palīdzētu precizēt Latvi-
jas  pastāvīgo iedzīvotāju 
skaitu. Jums noteikti neuzdos 
jautājumus par ienākumiem, 
uzkrājumiem vai veselības 
stāvokli. 

Ja Jūsu mājsaimniecībā dzīvo 
cilvēki, kuri tur nav deklarēti, 
tad tautas skaitītājam būs 
nepieciešama informācija par 
šo cilvēku personas kodiem, lai 
varētu korekti aizpildīt anketas.

Vai cilvēkam, kurš šobrīd 
nedzīvo Latvijā, ir jāpiedalās 
Tautas skaitīšanā?

Tiem, kuri ārpus Latvijas 
dzīvo ilgāk par gadu vai plāno 
tur dzīvot ilgāk par gadu, tautas 
skaitīšanā nav jāpiedalās. Par 
šiem cilvēkiem tautas skaitītājs 
aizpildīs emigrējušo personu 
anketu.

T ā p a t  s k a i t ī š a n ā  n a v 
jāpiedalās cilvēkiem, kuri ir 
ieceļojuši Latvijā un dzīvo šeit 
mazāk par gadu vai plāno dzīvot 
šeit mazāk par gadu. 

Vai Tautas  skait īšanā 
iegūtie dati būs drošībā?

Viss būs pilnīgā drošībā, jo 
ir izstrādātas īpašas procedūras 
datu aizsardzībai, un katrs 
tautas skaitītājs ir personīgi 
atbildīgs par jūsu sniegto atbilžu 
konfidencialitāti.

Jebkura informācija, kuru 
Jūs tautas skaitīšanas procesā 
sniegsiet Centrālajai statistikas 
pārvaldei ar interneta mājas lapas 
vai tautas skaitītāja starpniecību, 
tiek uzskatīta par konfidenciālu 
un aizsargājamu Valsts statis-
tikas likuma 18.panta izpratnē, 
un tā nav pieejama trešajām 
personām. Šī informācija nekādā 
gadījumā netiks nodota citām 
valsts pārvaldes iestādēm. 
Centrālā statistikas pārvalde 
Jūsu sniegto informāciju iz-
mantos tikai tiem mērķiem, 
kādus nosaka Tautas skaitīšanas 
likums.

Kā pārliecināties, ka atnācis 
tautas skaitītājs?

Katram tautas skaitītājam 
ir apliecība ar fotogrāfiju. 
Palūdziet to uzrādīt! Ja rodas 
šaubas, zvaniet pa bezmak-
sas tālruni 80000777. Tautas 
skaitītājiem atbilstoši Tautas 
skaitīšanas likumam ir tiesības 
ierasties pie Jums laikā no 7:00 
līdz 21:00.

9.aprīlī plkst.12.00
Madlienas bibliotēkas pasākumu zālē
tematisks pasākums „Ceļā uz sevi…”
Tikšanās ar Latvijas populārāko astrologu
ANDRI RAČU.
Ieeja par ziedojumiem.

***
25.martā plkst.14.00
Bibliotēkas pasākumu zālē Madlienas pagasta represētajiem 

iedzīvotājiem veltīts pasākums.
***

Madlienas bibliotēka ir saņēmusi dāvinājumu no Latvijas 
Transatlantiskās Organizācijas, ko atveda šīs organizācijas 
ģenerālsekretārs Sandis Šrāders.

Latvijas Transatlantiskā Organizācija (LATO) ir nevalstiska 
SABIEDRISKA organizācija. Tajā apvienojušies domubiedri, 
kas vēlas veicināt izpratni par Latvijas dalību NATO, diskutēt 
par drošības un ārpolitikas aktualitātēm, kā arī piedalīties LATO 
rīkotajos pasākumos.

Saņemtajā dāvinājumā ir jaunas bērnu grāmatas, izdotās pēc 
2000.gada, arī tādi interesanti izdevumi kā Taners S. „Afganistāna”, 
Lūkass E. „Jaunais aukstais karš”, Ulrika H. „1000 iemeslu, lai 
neiedzīvotos mīlas kreņķos” u.c.

***
Cienījamie Madlienas daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji!
Šis ir grūts laiks gan valstij, gan ikvienam no mums un tādēļ 

ir jāanalizē savi tēriņi, un jārod alternatīvas saviem izdevumiem.
Aicinām Jūs piedalīties kopsapulcē par daudzdzīvokļu māju 

apsaimniekošanu un siltumenerģijas taupību, piedāvājam vismaz 
20% ietaupījumu no Jūsu pašreizējajiem izdevumiem par 
siltumenerģiju.

Būsiet laipni gaidīti 25. martā plkst. 17 00 „Pagastmājā”, līdzi 
jāņem pase un dzīvokļu reģistrācijas apliecība.

***
Biedrības Otrās Mājas biedru uzmanībai.
31.martā plkst.11.00 biedrības biedri tiek aicināti uz gada 

pārskata sapulci.
Darba kārtībā:
1. Oficiālā daļā: gada pārskats, diskusijas, lēmumu pieņemšana.
2. Neoficiālā daļa: 1.3. mēnešu jubilāru sveikšana, koncertiņš, 

„groziņi”.

SLuDINĀJuMI
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SKoLēNu PēTNIECISKĀ DARbībA

Kopš 1998. gada skolā 
t iek organizētas  projektu 
nedēļas, kas ietver sevī ne ti-
kai zināšanu papildināšanu 
mācību priekšmetos, bet arī 
nodrošina skolēnu radošo spēju 
izpausmes gan darba izstrādes, 
gan prezentācijas laikā. Pro-
jektu darbs māca skolēniem 
izvirzīt un formulēt mērķus, 
saskatīt uzdevumus, plānot savu 
darbu un izdarīt secinājumus par 
paveiktā nozīmīgumu, kā arī 
izjust gandarījumu par padarīto 
darbu. Projektu dienu tematika 
pa gadiem ir bijusi dažāda: „Vide 
un mēs tajā” (2007.), „Skolas 35 
gadi” (2008.), „Svētki” (2009.), 
„Veselīgs dzīvesveids” (2010). 
Pēdējos divos gados vairāk 
esam pievērsušies Ogres no-
vada un Madlienas pagasta 
izpētei. Taču pētnieciskais darbs 
skolā neaprobežojas tikai ar 
projektu nedēļu. Projekts kā 
mācību metode ir ienākusi ik-
dienas darbā mācību stundās. 
Skolēns par pētnieku nekļūst 
vienā dienā. Pētnieciskā darba 
pamatus pakāpeniski apgūst 
dabaszinātņu, matemātikas un 
citu mācību priekšmetu stundās. 

Jau pamatskolas klasēs skolēni 
mācās iegūt informāciju, plānot 
pētījumus, apstrādāt un analizēt 
datus, iepazīstināt citus ar 
iegūtajiem rezultātiem. Vidus
skolas klasēs skolēni turpina 
pilnveidot pētnieciskā darba 
prasmes jau sarežģītākā līmeni, 
veicot pētnieciskos laboratorijas 
darbus. 

Gatavošanās individuālajam 
projektu darbam šajā mācību 
gadā aizsākās jau septembrī, kad 
kopā ar skolotāju tika precizēta 
tēma un uzsākts patstāvīgais 
darbs. Skolēni, strādājot pro-
jektu darbu, reizē veic arī savas 
personības dziļāku izpēti, lai 
rastu atbildes uz jautājumiem – 
vai es protu plānot savu laiku, 
darboties patstāvīgi, strādāt 
ar uzziņu literatūru, vai pro-
tu savu darbu prezentēt. Pro-
jektu darbība ir samērā brīvs, 
radošs un patstāvīgs process. 
Ar patstāvību un regulāru dar-
bu ir veicies dažādi, un visi 
skolēni projektu nedēļā februārī 
vēl nevarēja prezentēt savus 
darbus. Savas korekcijas ie
viesa arī vīrusu laiks, neļaujot 
laicīgi paveikt plānoto. 5. klases 

Labāko pētniecisko darbu autori: pirmajā rinda - I.Streile, S.Liepiņa; otrajā rindā - 
M.Atslēdziņa, I.Malnačs, A.Jākobsons, L.Iraids

skolēni ir izstrādājuši 14 darbus 
par sev interesējošām tēmām, 
kuras saistās ar Madlienas 
pagasta vēsturi, savas dzim-
tas izpēti un tradīcijām, brīvā 
laika izmantošanu. 6. klases 
visi 23 skolēni ir prezentējuši 
savus darbus par koku sugām 
Latvijā, ārstniecības au giem, 
z iemas  un  eks t rēmaj iem 
sporta veidiem, ielu dejām, 
makšķerēšanu un citām tēmām 
un saņēmuši vērtējumus. 7. 
klasēs izstrādāti 23 darbi par 
Madlienu senāk un tagad, 
Madlienas baznīcas vēsturi, 
dažādiem sporta un atpūtas 
veidiem, interešu izglītību skolā 
un citām saistošām tēmām. 
8. klases skolēnus vairāk 
interesēja globāla rakstura 
tēmas par dabas katastrofām, 
klimata izmaiņām, bioloģisko 
lauksaimniecību, mūzikas 
grupām un interesantākajiem 
dzīvniekiem – kopā 16 projekti. 
9. klases skolēni veidoja 19 pro-
jektus saistībā ar dažādiem spor-
ta veidiem, mākslas un kultūras 
tēmām, atpūtas iespējām. Uz 
Ogres novada pētniecisko 
darbu konkursu tika izvirzīti 

labākie piecu skolēnu darbi: 
6. klases skolnieces Robertas 
Atrastes darbs par padomju laiku 
Meņģelē, 7. klases skolnieku 
Ivetas Streiles pētījums par Mad-
lienas baznīcu, Santas Liepiņas 
darbs par Madlienas vidusskolas 
deju kolektīvu tradīcijām, Ingara 
Malnača veidotais fotoalbums 
par Madlienu senāk un tagad 
un 12.klases skolnieces Lindas 
Iraids informatīvais materiāls 
par  ceļotāj iem draudzīgu 
velomaršrutu izveidi Madlienas 
pagastā.

Mūsu skolā jau no 2000. 
gada ir prasība katram vi-
dusskolas klašu skolniekam 
divu gadu laikā izstrādāt 
zinātniski pētniecisko darbu 
par interesējošu tēmu, prezentēt 
to un atbildēt uz komisi-
jas un skolēnu jautājumiem. 
Šo darbu mērķis ir rosināt 
skolēnus apgūt pētnieciskā 
darba prasmes, sniegt ievirzi 
studijām augstskolā un profesi-
jas izvēlē. Vairāki mūsu skolas 
absolventi, kļuvuši par studen-
tiem, turpina strādāt pie savām 
uzsāktajām pētnieciskā darba 
tēmām. Skolā ir uzkrāta liela 
darbu vadīšanas un rakstīšanas 
pieredze. Arī šajā mācību gadā, 
uzsākot mācības 10.klasē, visi 
skolnieki ir izvēlējušies darbu 
tēmas un kopā ar skolotājiem 
izplānojuši veicamos uzdevu-
mus. 11. klases skolēni lielākā 
daļa ir aizstāvējuši savus dar-
bus dažādās jomās: vēsturē 
un novadpētniecībā, veselības 
mācībā,  bioloģijā,  f izikā, 
valodniecībā, psiholoģijā. Ogres 
novada zinātniski pētniecisko 
d a r b u  k o n f e r e n c ē  s k o l u 
pārstāvēja un ieguva godalgotas 
vietas divi šīs klases audzēkņi 
:2. vietu  Māra Atslēdziņa par 
veselības mācības tēmu un 
3. vietu Artūrs Jākobsons par 
vēsturisku pētījumu saistībā ar 
latviešu deportācijām. Paldies 
skolotājiem, skolēnu vecākiem 
un sabiedrības pārstāvjiem, kuri 
palīdzēja skolēniem pētījumu 
veikšanā un darbu tapšanā, 
aizpildot anketas vai piedāvājot 
nepieciešamo literatūru.

Zinātkāre bērniem raksturīga 
jau kopš agra vecuma. Tā rada 
vēlmi izzināt kaut ko jaunu 
– mājās, skolā, vienaudžu 
attiecībās un attiecībās ar 
vecāk iem.  Z inā tkā r i  va r 
apmierināt ar pētīšanu, tāpēc 
atbalstīsim bērnu intereses 
pētījumu veikšanā. 

Direktores vietniece mācību 
darbā Vanda Kalniņa
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ESI SVEIKS, INESI!

Anotācijā,  kura domāta 
makšķerniekiem, teikts – „Ine
sis ir zivīm ļoti bagāts ezers. 
Ta jā  mājo  raudas ,  asar i , 
līdakas, plauži, ruduļi, ķīši, 
karūsas, vēdzeles, zuši, sīgas, 
līņi un sudrabkarūsas. Ezerā 
daudzveidīgas iespējas atrast 
optimālo copes vietu. Tajā dau
dzas salas, sēkļi, līči, mainīgs 
dziļums, meldru audzes gar ezera 
piekrasti. Visi šie nosacījumi ļoti 
ietekmē zivju uzturēšanās vie-

Kuram vairāk?

Sveiks, Inesi!

tas.” Šos nosacījumus prasmīgi 
izmantojot, katrs copmanis 
var gūt itin labus lomus. Lai 
tas notiktu, pirms sacensībām 
katras komandas dalībniekiem 
tika izsniegta Ineša ezera karte 
ar iespējām izvēlēties labākās 
copes vietas. Kā šīs priekšrocības 
izmantoja mūsu pagasta – un 
ne tikai  ziemas copes speci, 
piedaloties mūsu pagasta zem-
ledus makšķerēšanas 50 gadu 
jubilejas 2. kārtas sacensībās, 

kādi bija šo sacensību rezultāti, 
i n fo rmēšu  mūsu  pagas ta 
laikraks ta lasītājus.

19. februāris. Auksts ziemas 
rīts – mīnus 23 grādu sals. 
Īpaši ekipēti, noteiktajā laikā 
pie dižveikala ELVI pulcējās 
šo sacensību dalībnieki – no 
Suntažiem un mūsu pagasta 
izveidotajām komandām. Startēt 
sacensību otrajā kārtā dodas 
17 ziemas makšķerēšanas en-
tuziasti.

Pēc stundas brauciena esam 
pie mērķa  Vecpiebalgas novada 
Ineša ezera. Īsa vienošanās par 
kārtību, copes ilgumu, notei-
kumiem un mači sākas.

Jau uzejot uz ezera var redzēt, 
ka izsniegtā Ineša ezera karte pa 
ceļam ir izanalizēta. Dalībnieki 
dodas uz iepriekš izvēlētu vietu. 
Kopā turas Madlienas 1. koman-
das copmaņi, savai copes vietai 
izvēloties Bābas Lielās salas 
piekrasti Madlienas 2. komandas 
dalībnieki – Akmeņu salas sēkļa 
rajonu, ķeipenieši noenkurojas 
ezera rietumu piekrastē Ezerkal-
na padziļinājumā, rīdzinieki – 
pie Židītes salas.

Vēro jo t ,  kā  rosās  v is i 
dalībnieki, var secināt, ka ķeras 
visiem. Par to var pārliecināties 
pēc copmaņu roku kustībām, kā 
arī pēc tā, ka izvēlētā copes vieta 
ilgi netiek mainīta

Dienai iesilstot, neizjūtam arī 

īpašu aukstumu. Makšķernieku 
vairākums darbojas kailām 
rokām, reizē ar copes ritmu 
izbaudot arī skaisto apkārtnes 
dabu, saules starus un dzidri zilo 
debesu spulgumu. Nu vienkārši 
skaisti!

P ē c  5  s t u n d u  c ī ņ a s , 
sacensībām tiek pielikts punkts. 
Sākas satraucošākais brīdis. 
Kādi būs rezultāti? Kura ko-
manda un kurš dalībnieks 
individuālajā vērtējumā būs 
šo sacensību uzvarētāji? Kādi 
būs lomi, kuram lielākā zivs? 
Pirmais secinājums – pie 
loma tikuši visi dalībnieki, ne
veiksminieku nav. Tātad copēts 
prasmīgi.

Un tā. Par 2. kārtas sacensību 
uzvarētāju kļūst Sandis Šrāders 
– „Atpūtas”, ar kopējo loma 
svaru 4.855 kg. zivju. Otrajā 
vietā Madlienas 1 komandas 
līderis Māris Virsnītis – 4.895 
kg. 3. vietu ar 3.875 kg. lielu 
lomu sev nodrošina SIA Mad-
liena – 2 komandas dalībnieks 
Valērijs Pjatuņins.

Komandu vērtējumā šajā 
kārtā uzvar „Atpūtas” – S.I.A 
Šrāderi, 3.375 kg zivju, 2. vietā 
– saliedētā Ķeipenes koman-
da – 6.860 kg, R. Drēviņš, S. 
Āboliņa, D. un Z. Zelči, 3. vieta 
Madlienas 1 komandai – 6.850 
kg. – M. Visnītis, S. Vārbergs, 
M. Zeile.

Bet tagad par rezultātiem 
kopvērtējumā pēc aizvadītajām 
divām sacensību kār tām. 
Individuālajā vērtējumā līderis 
ir Māris Virsnītis. Mārim pēc 2 
kārtām iegūti 4 punkti, 2. vietā 
ar 9 punktiem Ivars Šrāders, 
bet 3 vietā Valērijs Pjatuņins – 
10 punkti. Paskaidrošu – kārtā 
dalībnieks iegūst tik punk-
tu, kādā vietā ir ierindojies 
sacensībās. Tātad kopvērtējumā 
uzvar dalībnieks ar mazāko 
punktu summu.

K o m a n d u  v ē r t ē j u m ā 
stāvoklis sekojošs. 1. vietā 
Ķeipene ar 14,710 kg zivju, 2. 
Vietā Madliena 2  14,055 kg, 
3. vieta „Atpūtas”  13,5680 kg 

Pēdējās – 3. kārtas sacensības 
iecerēts sarīkot 12.03. Pēc 
tām tradicionālā uzvarētāju 
un laureātu apbalvošana. Uz 
tikšanos sacensībās!

A.Šrāders
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MARTA SVEICIENS No bIEDRībAS oTRĀS MĀJAS

P ē c  t r i m  k l u s ē š a n a s 
mēnešiem, atkal parādāmies 
mūsu vietējā avīzītē. Nekur 
jau palikuši nebijām, tāpat 
turpinājām darboties. Tiem, kam 
biedrība interesēja, ir nākuši paši 
uz pasākumiem, uz sadzīviskām 
sarunām, uz nodarbībām. 
Esam dalījuši un turpinām 
dalīt humāno palīdzību, kas 
atgādāta no Vācijas, par kuras 
atvešanu esam ļoti pateicīgi 
arī SIA Senlejas, mūsu pagasta 
pārvaldes vadītājam Ojāram 
Atslēdziņam un Helmutam 
Brencēnam. Pārsvarā atvedām 
daudz bērnu apģērbu, kas tiek 
dalīts pārtikas paku saņēmēju 
ģimenēm. Dalām pārtikas pakas, 
notiek nodarbības.

Par pārtikas pakām
Ziemas laiks mums pagājis, 

turpinot ierastos darbus. Esam 
pārliecinājušies,  ka mūsu 
biedrības darbība vajadzīga ar-
vien vairāk un vairāk cilvēkiem. 
Interesējas daudzi pārtikas 
paku saņēmēji. Daļa no viņiem 
palīdzību saņēmuši paredzētās 
sešas reizes un tagad tālāk 
jādomā pašiem. Kāda neliela 
daļa ir jau arī atteikusies no 
saņemšanas, jo situācija uzlabo-
jusies. Ir arī tādas ģimenes, kas 
lūdz uz laiku pārtraukumu, jo 
radusies īslaicīga uzlabošanās. 
Piesakās arī no jauna. Esam 
palīdzējuši arī vientuļniekiem, 
bet viņu situācijā atbalsts var 
būt tikai vienu reiz, jo pamatā 
palīdzība paredzēta ģimenēm ar 
bērniem līdz 24 gadu vecumam, 
ja vien viņi vēl mācās.

Mūsu aktrises - Rita Kozlova un Ilga Strode
Kas nāk pieteikties uz pārtikas 

pakām? Visbiežāk ir situācijas, 
ka palīdzības saņēmējs tiek 
atvests, jo ir psiholoģiski smagi 
atzīt, ka esi spiests lūgt palīdzību. 
Pie mums bieži atnāk arī tādi, 
kuriem nav cerību saņemt 
palīdzību no sociālā dienesta, 
jo viņiem ir īpašums, vai arī 
uz papīra skaitās krietni lielāka 
summa, bet reāli iztikai nekas 
neatliek. Ja ģimenei ir kredīti,  
neparedzēti ārkārtas izdevumi, 
reālā situācija pasliktinājusies, 
pēc situācijas izvērtēšanas tiek 
rakstīti pieteikums. Kā līdz šim, 
atbalstu sniedzam arī visiem 
apkārtējiem pagastiem.

Janvār ī  R īgā  t ikāmies 
pārtikas bankas Paēdušai Latvi-
jai dalībnieki, lai vienotos, kas 
turpmāk būs atbalstāmā mērķa 
auditorija un vienojāmies, ka 
atbalstīsim tās ģimenes, kas 
arī pašas cenšas ko darīt lietas 
labās, lai uzlabotu situāciju. 
Labu pieredzi darbā ar pārtikas 
paku saņēmēju ģimenēm ir 
Talsu novadam un ko līdzīgu 
gribam izveidot arī mūsu un 
kaimiņu pagastos. Talsu novadā 
NVO sadarbībā ar sociālajiem 
dienestiem, pagastu pārvaldēm, 
uzņēmējiem,  zemniekiem 
atraduši iespēju rīkot talkas, 
savest kopā pārtikas paku 
saņēmējus ar ražotājiem, lai 
kopīga darba rezultātā, rudenī 
varētu arī saņemt nopelnīto ražu.

Par šo tēmu tuvākajā laikā 
saņemsiet arī mūsu apstākļiem 
piemērotu informāciju, jo 
gaidām, ka pieteiktos uzņēmēji, 

zemnieki, kuri būtu gatavi 
pieņemt talciniekus no pārtikas 
paku saņēmēju ģimenēm, lai 
kopīgā darbā rudenī iegūtu darba 
augļus, kas varētu bagātināt 
p ā r t i k a s  p a k u  s a ņ ē m ē j u 
ēdamgaldus.

Lai pieteiktos pārtikas paku 
saņēmšanai, jāatnāk uz biedrību, 
lai varētu izvērtēt atbilstību un šī 
atbilstība bieži vien ir atšķirīga 
no sociālā dienesta izvērtējuma, 
jo tur jāvadās pēc citiem, valsts 
noteiktiem kritērijiem. Katrā 
ziņā, arī viņi palīdz cilvēkiem 
savu iespēju robežās. Biedrība 
darbojas katru darba dienu. Ja 
personīgi vēlas runāt ar vadītāju, 
tad pirmdienās un trešdienās, 
reizēm arī citās dienās, bet tad 
labāk iepriekš piezvanīt, ja grib 
noteikti satikt. 

Projekti
K a s  n o t i e k  a r  m ū s u 

pagājušajā gadā iesniegtajiem 
un apstiprinātajiem projek-
tiem, pēc skaita trīs. Jāsaka, 
viss notiek savā laikā un savā 
vietā. Viens no trim projek-
tiem  pamatlīdzekļu iegāde 
jau realizēta, tik vēl atskaite 
jānodod. Otrais projects  bērnu 
rotaļu laukums pilnā sparā tiek 
gatavots attiecīgais inventārs, 
aprīkojuma uzstādīšana gaida 
pavasari, lai paredzētajam rotaļu 
laukumam sagatavotu pamatni 
uzstādīšanai. Pavasaris nāk ar 
jaunām vēsmām biedrības un 
pagasta iedzīvotāju dzīvē. Par 
trešo projektu, telpu rekon-
strukcija biedrībā, jāsaka, viss 
kas notiek, notiek uz labu. Pro-
jekta uzsākšana aizkavējās no 
mums neatkarīgu apstākļu dēļ, 
bet ar projekta realizētājiem 
pārliecinājāmies, ka projekta 
nodošanas termiņi tomēr nebūs 
jāatceļ. 

Atbalstītāji
Savā pagājušā gada darbībā 

jāsaka paldies visiem tiem, 
kas atbalstījuši mūsu darbību, 
sevišķi ,  ar  pārt ikas paku 
atgādāšanu no Rīgas. Atbalstītāj 
ir vispirms jau mūsu pašu pa-
gasta vadība, kā arī Ķeipenes, 
Taurupes un Mazozolu pa-
gasta vadības, Gavru ģimene 
no Ķeipenes. Ar viņu palīdzību 
ik mēnesi atgādājām kārtējās 
pārtikas pakas, taču šogad, lai 
ekonomētu transportlīdzekļu iz-
maksas, pārtikas pakas vedīsim 

tikai katru otro mēnesi.
Biedrībā mēs gaidām bied-

ru iniciatīvas, ierosinājumus, 
aktivitātes. Jāsaka, ka sparīgi dar-
bojas nūjotāji un priecājamies, 
ka Madlienā un apkārtējos  pa-
gastos redzami arvien vairāk šīs 
veselīgās kustības piekritējus.

Nesen iespēja uzstāties bija 
mūsu improvizētajam teātra 
uzvedumam, kurā tēlaini un 
azar tiski darbojās Rita Kozlova 
un Ilga Strode, bagātas ganu 
meitas un muižkunga lomā, 
izrādē, kuras autore ir Rita pati. 

Mūsu nākotne ir šodienā un 
tādēļ aicinām ik vienu intere-
sentu paspert kaut pussolīti savu 
izmaiņu procesā, bet tur vajag 
tikai labo gribu. Mēs biedrībā 
dzīvojam uz optimisma viļņa, jo 
priecīgāka dzīve ir tad, ja spēji 
darīt ko labu ne tikai savā dzīvē, 
bet atbalstīt arī citus.

Sabiedriskās attiecības
Mūsu biedrību pamana un 

novērtē arī ārpus pagasta. Tikko 
bijām uzaicināti uz konferenci 
„Eprasmju nedēļa  informatīvā 
k a m p a ņ a  i n f o r m ā c i j a s 
sabiedrības attīstībai Latvijā”, 
k o  r ā d ī j a  a r ī  t i e š r a i d ē 
internetportālos www.esmaja.
lv un www.piesledzieslatvija.lv.  
Mūsu organizācija bija vienīgā 
no laukiem un mūs tur gaidīja 
kā ekspertus, kuriem ir savs 
specifisks skatījums uz šo lietu 
un mērķa auditoriju.

Savukārt, 4.martā personīgi 
man pienāca ielūgums uz 
Vienotības balvas pasniegšanas 
ceremoniju, jo mūsu biedrība 
a t k a l  i e g u v u s i  p u b l i s k o 
novērtējumu, bet 10.martā 
jāpiedalās preses konferencē, 
saistībā ar Lattelecom, ar kuru 
mums izvērtusies tieša un 
netieša sadarbība.

Kārtējā nodarbībā pie sk.Sk.
Krīgeres, kura bija apmeklēta 
kuplā skaitā, konstatējām, ka 
biedrības atpazīstamība pasaulē 
dod sparu un enerģiju arī 
biedrības biedriem, kuru skaits 
šogad ir pieaudzis.

Lai mums visiem vairāk 
smaids uz lūpām, lai ik viens 
otram spējam pateikt arī ko labu, 
uzmundrinošu, jo mēs paši vien 
jau veidojam savu dzīvi.

Plaukstošu pavasari vēlot, 
Lilija no Otrajām Mājām
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MADLIENIEšI DzEJNIEKAM JĀNIM GRoTAM 
VELTīTAJĀ PASĀKuMĀ

9. februārī Ērgļos notika dzej
nieka Jāņa Grota 110. dzimšanas 
dienai veltīts pasākums. Tas 
a izsākās  ar  a tceres  br īdi 
Blaumaņa kapos dzejnieka atdu-
sas vietā, kuru sargā Solveigas 
tēls, un turpinājās Ērgļu saieta 

Justīne Praliča un Viktors Gailītis
namā kā literatūras stunda, kas 
veltīta tautā iemīļotam dzej
niekam, ērglēnietim.

„Ar īstu, spožu dzejas zeltu 
viņš šķaidījās kā bagātnieks,” 
reiz par Jāni Grotu rakstījusi 
dzejniece Adīna Ķirškalne, bet 

pats dzejnieks par sevi sacījis: 
„Man atliek tik papurināt pie-
durknes – no tām birst laukā 
dzejolis pēc dzejoļa.”

Septiņi Kopoto rakstu sējumi 
stāsta par dzejnieka romantiķa 
devumu latviešu literatūrā. 

Dzejoļu krājumā „Dziļos 
sniegos” izlasāmas 1936. gadā 
vienā naktī sarakstītās 4 vēstules 
dzejā „Vēstules Solveigai”. Inte
resanta ir dzejas cikla rašanās 
vēsture. Kādā vakarā, ejot Rīgā 
pa ielu, dzejnieks pa atvērtu 
logu dzirdējis skanam E. Grīga 
mūziku, prātā ienākusi Dai-
les teātrī redzētā H. Ibsena 
luga „Pērs Gints”, tāpat agrāk 
skatītā kinofilma par Pēru Gin-
tu. Kad uzrakstītās vēstules 
tika publicētas, dzejniece Elza 
Ķezbere uzrakstīja Solveigas 
atbildes vēstules dzejā.

Bija patīkami, ka Mad-
lienas vidusskolas skolēni bija 
tās izlasījuši un sagatavojuši 
emocionālu, izjustu muzikālu 
dzejas priekšnesumu. Par to 
paldies Madlienas vidusskolas 
11. klases skolēniem Justīnei 
Praličai, Viktoram Gailītim, 
Mārai Atslēdziņai un viņu 
latviešu valodas un literatūras 
skolotājai Zintai Saulītei.

Liriķis Jānis Grots joprojām 
aicina savu lasītāju apjaust da-
bas mainīgo ritumu, mīlestības 
smeldzi un prieku, alkt pēc 
mūžīgām vērtībām.

Mārīte Breikša,
  Ērgļu vidusskolas latviešu 

valodas un literatūras 
skolotāja

IESPēJA PIEDALīTIES NoMETNē
Latvijas Zaļais punkts jau 

trešo gadu aicina zinātkārus 
skolēnus vecumā no 14 līdz 
19 gadiem veidot komandas 
un startēt konkursā, lai iegūtu 
iespēju piedalīties kādā no trim 
aizraujošām un izglītojošām 
dien nakts nometnēm „Zaļā nakts”. 

Nometnes notiks Jelgavā 
(1.aprīlī), Ventspilī (8.aprīlī) un 
Jēkabpilī (15.aprīlī).

Zinošu speciālistu virsvadībā, 
darbojoties piecās darbnīcās, 
jaunieši iegūs informāciju 
par tādiem būtiskiem vides 
jautājumiem kā atkritumu dau
dzuma samazināšana, ekodzīve, 
izdzīvošana vidē un āra dzīve, 
dabas  r e su r su  t aup ī šana 
ikdienā, kā arī sabiedriskās 
domas veidošana un nozīme 
vides ilgtspējas nodrošināšanā. 
Projekts ne vien izglītos, bet 

arī veicinās jauniešu interesi 
par procesiem dabā Latvijā un 
pasaulē, kā arī rosinās saturīgi 
pavadīt brīvo laiku, izzinot sevi, 
sabiedrību un apkārtējo vidi.  

Skolēnu diennakts nometnē 
„Zaļā nakts” dalībniekiem tiks 
piedāvāta uz pieredzi balstīta 
izglītība, kas ļauj mācīties 
aizraujoši un interesanti, ikvie
nam nodrošinot iespēju pašam 
piedzīvot, pārdzīvot un pielietot 
iegūtās zināšanas un prasmes.

N o m e t n ē  s k o l ē n i  t i k s 
apmācīti piecās darbnīcās: 
„Sabiedriskās domas nozīme 
vides ilgtspējas nodrošināšanā” 
(vadītājs  žurnālists Māris Olte); 
„Ekodzīve” (vadītāja – Latvijas 
Radio raidījuma „Zināmais 
nezināmajā vadītāja” Anitra 
Tooma); „Āra dzīve” (vadītājs 
– āra dzīves apmācību centra 

„Pelēkais vilks” instruktors Nils 
Klints); „Atkritumu daudzuma 
samazināšana” (vadītāja  Lat-
vijas Zaļā punkta mārketinga 
un komunikācijas projektu 
vadītāja Rita Bubina); „Da-
bas resursu taupīšana sadzīvē” 
(vadītājs – tiks precizēts). Pēc 
apmācībām visi nometnes 
dalībnieki piedalīsies aizraujošās 
sacensībās – zināšanu pārbaudē, 
kur kopā ar savu komandu 
meklēs atbildes, spriedīs, domās, 
izmantojot darbnīcās un skolā 
iemācīto.

Lai piedalītos nometnē, 
nepieciešams izveidot piecu 
zinātkāru un aizrautīgu 14 līdz 
19 gadus vecu jauniešu koman-
du. Komandai līdz šī gada 2011.
gada 24.martam pulksten 10.00 
jāaizpilda anketa Latvijas Zaļā 
punkta mājas lapā http://www.

zalais.lv/lv/zalanakts2010/
naktsaptauja/ , jāatbild uz 15 
dažādiem jautājumiem par vidi 
un cilvēku tajā, kā arī jāapraksta 
komandas dalībnieku ikdienā 
veiktās 35 darbības vides 
ilgtspējas veicināšanai. Uz 
katras pilsētas nometni tiks 
aicinātas 19 komandas, kuras 
iegūs vislielāko punktu skaitu.

Katrā no trim nometnēm tiks 
noteikta uzvarētājkomanda, kas 
balvā saņems dāvanu karti 200Ls 
vērtībā kopīgai piedzīvojumu 
ekskursiju.

Nometnes „Zaļā nakts” 
vadītājs būs mūziķis, televīzijas 
un radio raidījumu vadītājs Kas-
pars Zlidnis.

Esiet atsaucīgi, veidojiet ko-
mandu un piedalieties nometnē 
„ Zaļā nakts”!
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marts madlienas 
kultūras namā

PATEICībA

LīDzJūTībAS

Laikraksts “Madlienas Vēstis ” iznāk vienu reizi mēnesī.

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

Cienījamie Madlienas pensionāru biedrības „Sisegale” biedri, 
aicinām piedalīties gada pārskata sapulcē, kas notiks š. g. 16. martā 
plkst. 1300 Madlienas bibliotēkas (bērnu dārza ēkā) telpās.

Dienas kārtībā:
1. Valdes priekšsēdētājas ziņojums par 2010. gadā paveikto.
2. Perspektīvā darba plāna apstiprināšana 2011. gadam.
3. Tikšanās ar Andri Upenieku (dziesmas, diskusijas).
Uz pasākumu līdzi ņemsim daudz ideju darbam šajā gadā, nelielu 

„groziņu”.
Pasākuma „knifiņš” – lūdzu ierasties saietā katram ar savu 

mīļāko lakatiņu (ap kaklu, vai uzsiets galvā, vai kā citādi izman-
tots sevis vai apģērba rotāšanai), jo telpā būs 8. martam veltīta 

sieviešu lakatiņu izstāde.
Aicinām biedrībā arī jaunus biedrus!

Kontakttelefoni – 65039565, 29679709
Pensionāru biedrības „Sisagale” valdes vārdā Anita Markevica

No 1.31. martam   Izstāde „Es esmu”
    Kārļa Kažociņa Madlienas 
    mūzikas un mākslas 
    skolas mākslas nodaļas 
    1. klases audzēkņu darbi
    zīmēšanā un kompozīcijā
5. martā  plkst. 1700  Džons Patriks „Dīvainā 
    misis Sevidža”
    Lielvārdes Tautas teātra 
    viesizrāde  komēdija
    Ieeja  Ls 1, (skolēniem, 
    pensionāriem  Ls 0,50)
19. martā  plkst. 1900 „Sadancis 2011” Madlienā
    Tautas deju kolektīvu 
    draudzības koncerts
    Ieeja: bez maksas
25. martā  plkst. 1430 „Klusēšana”
    Ziedu nolikšana un atceres 
    brīdis komunistiskā 
    genocīda upuru piemiņai 
    kapu kalniņā pie pieminekļa 
8. aprīlī  plkst. 2100 „Dzīve ir skaista”
    Atpūtas vakars pie galdiņiem
    Muzicēs grupa „Kantoris 04” 

Daudz darba stundu kopā nostaigājām,
Gan priekus, bēdas pratām kopā vīt.
Bet šodien mums no Tevis jāatvadās,
Bez Tevis darba diena sāksies rīt.
/F. Bārda/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar 
mūsu kolēģa Gunāra Bērziņa tuviniekiem, viņu pāragri izvadot 

mūžībā.

Madlienas elektriķu kolektīvs

Velti darbi nedarīti
Gaidīs mani citu rīt –
Pāri ilgām, pāri sapņiem
Dzimtās zemes smiltis krīt.

Dalām sāpju smeldzi ar mūsu Ilgu un viņas ģimeni, no dēla uz 
mūžu atvadoties

„Madaras” 

Tas visskumjākais brīdis, kad mīļa sirds
Uz mūžu mūžiem pārtrūkst un stājas
Tad zvaigznes pie debesīm asarās mirkst
Un tukšas kā klajums kļūst mājas.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ilgai un Kārlim Bērziņiem, dēlu 
Gunāru pāragri zaudējot

Madlienas pensionāru biedrība „Sisegale”.

Ja mēs varētu, dēls, 
šai mūsu vismelnākā stundā,
Šajā šķiršanās brīdī
līdz galam Tev paliktu klāt.
Ja mēs varētu, dēls,
tad ceļā aizstātos nāvei,
Lai tā nevar Tevi
no mums un dzīvības šķirt.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar Ilgu 
un Kārli Bērziņiem, dēlu Gunāru mūžībā pavadot

„Liesmu” mājas iedzīvotāji

Cik gājums  garš man nolemts bij,
Tik  šajā saulē noiets ir.
Nu tālāk ceļu skujas vij...

Skumju brīdī esam kopā ar Skaidrīti, brāli mūžībā pavadot

Bokānu ģimene, Lidija, Aina

PAzIņoJuMS

Izsakām vissirsnīgāko pateicību visiem, visiem, kuri juta mums 
līdzi lielajās bēdās, Gunāru Bērziņu zemes klēpī guldot.

Pateicībā – dēls, mamma, tētis, māsa un brālis ar ģimenēm

SLuDINĀJuMS
Valsts darba inspekcija (konsultatīvais tālrunis: 67186522 un 

67186523) informē par iespējām Ogres novada iedzīvotājiem, 
uzņēmumu darbiniekiem un vadītājiem saņemt konsultācijas tele-
foniski un klātienē par darba tiesisko attiecību un darba aizsardzības 
jautājumiem ar Darba inspekcijas inspektoriem.

Konsultācijas klātienē iespējams saņemt Jelgavā, Bauskā, 
Aizkrauklē, Tukumā un Dobelē, kā arī Ogrē, Ausekļa prospektā 
7, kur apmeklētājus pieņem pirmdienās no plkst. 13 līdz plkst. 18, 
tālrunis 65047462, 27891470, 25484753 un 25484754.


